
公式ホームページ

（　https://northroad.co.jp/　）　

発行日：令和7年7月3日

平素より公共工事にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

地域一体となって1日でも早く工事を完了させるために、工事の進捗情報や

様々な情報発信を行ってまいります。どうぞ宜しくお願い致します。

工事かわら版 ～第2回～

施工風景

現場代理人からのコメント

日頃よりお世話になります。現場代理人の大黒です。いよいよ

工事が本格的に始まり、排水構造物工（雨水桝新設）

の工事が無事終了致しました。近隣住人の方々には本工事における

ご理解と、ご協力をいただき誠に有難う御座います。

引き続きご不便をお掛けする点もあると思いますが、一日も早く工事を

完了するよう努力して参ります。作業時における安全対策には十分に

留意して作業を行って参りますが、工事に対してお気づきの点や、

ご不明な点がございましたらどうぞご遠慮なく、私の方にお申し

付けください。

ご協力の程宜しくお願い致します。

当工事の進捗率

15
現在

％です

● 現 場 進 捗 状 況

これまでの作業内容

・工事標識等を設置しました。

・排水構造物工（雨水桝）を新設しました

次の工種の作業内容

既設構造物撤去工 (2号線)

・既設の古い舗装を撤去致します。

道路土工・路盤工 (2号線)

・道路本体を掘削し、新しい路盤材に入れ替えをする工事

を行います。

雨水桝新設工事

厚別北4条2丁目10号線ほか1線生活道路改良工事

工事標識設置



発行日：令和７年6月１７日

厚別北4条2丁目10号線ほか1線生活道路改良工事

平素より公共工事にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、札幌市厚別区土木部維持管理課より発注になりました道路改良工事を

受注・施工致しますノースロード株式会社と申します。

本工事は老朽化した道路を新しくする工事です。本工事期間中は、交通規制や

作業に伴う騒音・振動など何かとご不便・ご迷惑をお掛けしますが、工事の

早期完了ができるよう努力いたしますので、皆様のご理解・ご協力を賜ります

よう宜しくお願い致します。

工事概要

工事名：厚別北4条2丁目10号線ほか1線生活道路改良工事

工事場所：札幌市厚別区厚別北４条２丁目

工事内容：生活道路改良工事（丈夫な舗装道路をつくる工事）

予定期間：令和７年６月下旬～９月上旬（予定）

作業時間：9時～17時

交通規制：作業区間通行止め（作業時のみ）

発注者：札幌市厚別区土木部維持管理課 担当：高井 和之

TEL 011-８９７-３８００

受注者：ノースロード株式会社 TEL 011-882-2227

現場代理人：大黒 哲也 TEL 0９0-6210-2227

工事かわら版 ～第1回～

施工場所
札幌市厚別区厚別北４条２丁目

施工区間

工事の流れ
新たに排水設備を設置し、道路の地盤を入れ替え、

新しく舗装をします。


